Г.

Кандидат історичних наук, доцент кафедри політології та державного управління Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки
м. Луцьк, Україна

Російська революція 1917 р. почалась із масового протесту 8 березня (23 лютого за ст. ст.), який був викликаний нестачею продовольства в Петрограді. Отримавши наказ стріляти в цивільних людей, царські війська перейшли на бік робітників. З поширенням цих протестів по всій імперії Микола II зрікся російського пресолу. Російська імперія, як учасник Першої світової війни, зазнала найбільших втрат з-поміж усіх сторін конфлікту.